РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.07.2012 № 44
с. Ельцовка

	Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых в собственность и аренду гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской местного самоуправления в Российской Федерации Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации», Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Закона Алтайского края от 07.11.2011 № 111-ЗС «О максимальном размере общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство», статьей 28 Устава Муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. При формировании земельных участков с целью предоставления их гражданам в собственность за плату и аренду для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах муниципального образования Ельцовский район, установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков:
           1.1. Для индивидуального жилищного строительства в собственность за плату и в аренду:

Минимальный – 400 кв.м.

Максимальный – 5000 кв.м.

   1.2. Для ведения личного подсобного хозяйства в собственность за плату и в аренду (приусадебный участок):
Минимальный – 100 кв.м.

Максимальный – 5000 кв.м.

    1.3. Для ведения личного подсобного хозяйства в аренду (полевой земельный участок):

Минимальный – 5000 кв.м.

Максимальный – 25000 кв.м.

2. Считать утратившими силу решения Ельцовского районного Совета депутатов  от 25.07.2008 № 59 «О максимальных и минимальных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального строительства на территории Ельцовского района» и от 25.11.2008 № 85 «О внесении дополнений в приложение № 1 к решению районного Совета депутатов от 25.07.2008 № 59.
3.    Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря Востока».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям (А.С. Костылев).
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                        Е.А. Тихонов